
   

Motororganisationen FMK verkar för säkrare, miljövänligare och billigare bilism. FMK är öppet för alla, 
har ca 40 000 medlemmar och 70 lokalavdelningar. FMK är en av de aktivaste 
medlemsorganisationerna inom NTF och hade fram till år 2005 namnet Försvarets Motorklubb.  
 

 
 
Pressmeddelande 2008-09-25 
 
FMK på Trafiknykterhetens Dag: 
Inför nolltolerans för nya körkortshavare!  
 
I dag är det Trafiknykterhetens Dag och landet runt manifesteras det mot rattfylleriet. 
Varje individ har ett ansvar. Men individuella insatser som att själv köra nykter eller att 
stoppa en vän som onykter tänker ta bilen är inte nog, anser motororganisationen FMK, 
som vill se konkreta politiska åtgärder för ett minskat rattfylleri. 
 
– Politikerna skulle bland annat kunna införa en promillegräns på 0,0 för nyblivna 
körkortshavare. Nolltolerans kan inte missförstås och skulle från början pränta in att alkohol 
och bilkörning inte hör ihop, säger Håkan Söderlindh, vd för FMK. 
 
År 2007 dömdes över 13 000 personer för rattfylleribrott. Personer som kör rattfulla äventyrar 
inte bara sitt eget liv. I första hand utgör han eller hon en direkt livsfara för andra människor 
som rör sig i trafiken. Av de som kör onyktra är en betydande del unga förare mellan 18 och 
24 år som relativt nyligen tagit körkort, majoriteten är män. Dessa nyblivna körkortshavare är 
mer riskbenägna än övriga och har en tendens att överskatta den egna körförmågan.  
 
– I Australien är det absolut nolltolerans mot rattfylleri som gäller de första åren som 
körkortshavare, och inte 0,2 promille som i Sverige. Det är en tydlig signal om att det inte är 
lönt att försöka beräkna sig till en ”okej” alkoholkonsumtion och tänka att ”en öl till maten 
går bra”, säger Håkan Söderlindh. 
 
FMK anser att nolltolerans för nyblivna körkortshavare även borde gälla i Sverige. Det skulle 
sända en tydlig signal till alla ungdomar att alkohol och bilkörning inte hör ihop. FMK vill se 
fler politiska åtgärder för en nyktrare och säkrare trafik. På organisationens önskelista finns 
även:  
 
– Alkolås till alla dömda rattfyllerister 
– Förverkande av fordon vid rattfylleri 
– Strängare rattfylleristraff och vårdprogram 
– Fler poliskontroller på helger och kvällar 
 
FMK anser vidare att det bör tas ett helhetsgrepp i alkoholfrågan och att de förslag som fördes 
fram i den så kallade ”alkolåsutredningen”, som kom för ett par år sedan, borde genomföras.  
 
För mer information, kontakta: 
 
Håkan Söderlindh, vd FMK, 08-545 687 90, 070-449 65 55, hakan.soderlindh@fmk.se 
 


